
1 

 

 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 261/2022 
Podgorica, 2. jun 2022. godine 
 

Na osnovu člana 77 stav 3 i člana 70 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021), odlučujući o izboru jednog državnog 
tužioca u  Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, po javnom oglasu TSO broj 12/2021 od 22. 
juna 2021.godine, Tužilački savjet je na VIII sjednici, održanoj dana 2. juna 2022. godine, donio  

 
                                              ODLUKU O IZBORU 

 
I. Za državnu tužiteljku u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, u postupku napredovanja 

u državno tužilaštvo višeg stepena, izabrana je: 
 
- Snežana Šišević, dosadašnja državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Podgorici. 
 
II. Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 

 
                                                          O b r a z l o ž e nj e 

 
Tužilački savjet je 22. juna 2021. godine, donio odluku da se javno oglasi izbor jednog 

državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, shodno članu 75, 76 i 77 Zakona o 
Državnom tužilaštvu i člana 63 Poslovnika Tužilačkog savjeta. Javni oglas je objavljen u dnevnom 
listu „Pobjeda“ 23. juna 2021.godine, a u „Službenom listu Crne Gore“ 5. jula 2021.godine. 

Blagovremene i potpune prijave na oglas podnijeli su kandidatkinje: A. K.,  M. K.,  A. N. i 
Snežana Šišević, državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici. 

Članom 75 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da državni tužilac, odnosno 
sudija ima pravo da napreduje u državno tužilaštvo višeg stepena ako je njegov rad ocijenjen 
ocjenom odličan ili dobar u skladu sa zakonom i ukoliko ispunjava posebne uslove propisane za 
izbor u to državno tužilaštvo.  

Imajući u vidu prethodnu ocjenu rada kandidatkinja Snežane Šišević, A. N,. i M.K., koja je 
utvrđena za period – 2016, 2017. i 2018.godina, sproveden je postupak vanrednog osjenjivanja 
rada imenovanih državnih tužiteljki, i to za period - 2019. i 2020.godina, shodno članu 86 stav 4 
tačka 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, jer je od prethodne ocjene rada imenovanih kandidatkinji 
proteklo više od dvije godine. 

Kandidatkinjama A. N., M. K., i Snežani Šišević, Komisija za ocjenjivanje je dana 19.maja 
2022.godine utvrdila ocjenu rada Odličan za 2019. i 2020.godinu na osnovu izvještaja i predloga 
ocjene vijeća za ocjenjivanje od 18.oktobra 2021.godine, koja je po oba kriterijuma – stručno 
znanje i opšte sposobnosti za vršenje tužilačke funkcije utvrdila predlog ocjene Odličan za sve tri 
kandidatkinje, a u skladu sa procedurom propisanom Zakonom o Državnom tužilaštvu i Pravilima 
za ocjenjivanje rada državnih tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava.  

Kandidatkinji A. K., je utvrđena ocjena rada 17.marta 2020.godine i to za period 14.januar 
2018.godine do 14.januar 2020.godine – Odličan na osnovu izvještaja i predloga ocjene vijeća za 
ocjenjivanje od 26.februara 2020.godine, koja je po oba kriterijuma – stručno znanje i opšte 
sposobnosti za vršenje tužilačke funkcije utvrdila predlog ocjene Odličan, a u skladu sa 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


2 

 

procedurom propisanom Zakonom o Državnom tužilaštvu i Pravilima za ocjenjivanje rada državnih 
tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava. 

Po osnovu kriterijuma ocjena rada, odnosno utvrđene ocjene rada - Odličan, svi kandidati 
su, u skladu sa članom 77 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, ostvarili 80 bodova. 

Članom 50 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da za državnog tužioca u 
višem državnom tužilaštvu može biti birano lice koje radi kao državni tužilac odnosno sudija 
najmanje osam godina.  

Komisija za napredovanje je dana 2.juna 2022.godine shodno članu 64 stav 3 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta, na osnovu prijava kandidatkinja i raspoložive dokumentacije, sačinila analitički 
izvještaj o kandidatkinjama koje su se prijavili za napredovanje po javnom oglasu za izbor jednog 
državna tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici i isti dostavila Tužilačkom savjetu. 
Analitički izvještaj sadrži podatke iz lične i radne biografije kandidata koji su se prijavili na 
predmetni oglas. 

Iz analitičkog izvještaja, pored ostalog, proizilazi da kandidatkinja A. K., ima  ukupno radno 
iskustvo na pravnim poslovima od 15 godina, od čega 10 godina tužilačkog staža, M. K,. – ukupno 
radno iskustvo na pravnim poslovima 19 godina, od čega 14 godina tužilačkog staža, A. N., – 
ukupno radno iskustvo na pravnim poslovima 15 godina, od čega 10 godina tužilačkog staža, 
Snežana Šišević – ukupno radno iskustvo na pravnim poslovima 24 godine, od čega 10 godina 
tužilačkog staža.  

Tužilački savjet je na VIII sjednici održanoj 2. juna 2022.godine obavio intervju sa 
prijavljenim kandidatkinjama u skladu sa članom 77 stav 3, članom 70 stav 1 i 2, te članom 61 
Zakona o Državnom tužilaštvu i Smjernicama za obavljanje intervjua. Ocjena kriterijuma intervjua 
od strane članova Tužilačkog savjeta, je izvršena u skladu sa utvrđenim indikatorima za ocjenu 
kriterijuma, propisanim članom 65 Poslovnika Tužilačkog savjeta. 

Nakon obavljenog intervjua i popunjavanja obrazaca za ocjenjivanje kandidata koji 
napreduju, članovi Tužilačkog savjeta dostavili su Komisiji za napredovanje obrasce za 
ocjenjivanje kandidata koji su se prijavili za funkciju državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu 
u Podgorici, radi utvrđivanja prosječnog broja bodova za kandidate i utvrđivanja rang liste.  

 Po osnovu kriterijuma ocjena intervjua, kandidati su, u skladu sa članom 77 stav 2 Zakona 
o Državnom tužilaštvu i člana 65 Poslovnika Tužilačkog savjeta, ostvarili sledeći broj bodova: 

Kandidatkinja A. K., ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 17,18 i to: po osnovu kriterijuma 
motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,45; kriterijuma komunikativnost – 4,23, kriterijuma 
sposobnost za donošenje odluka – 4,18 i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog 
tužioca u društvu – 4,32 boda. 

Kandidatkinja M. K., ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 17,95 i to: po osnovu kriterijuma 
motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,6; kriterijuma komunikativnost – 4,45, kriterijuma 
sposobnost za donošenje odluka – 4,4 i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog 
tužioca u društvu – 4,5 boda. 

Kandidatkinja Snežane Šišević ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 19,45 i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5; kriterijuma komunikativnost – 4,73, 
kriterijuma sposobnost za donošenje odluka – 4,81 i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge 
državnog tužioca u društvu – 4,91 boda. 

Kandidatkinja A. N., ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 18,86 i to: po osnovu kriterijuma 
motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,82; kriterijuma komunikativnost – 4,73, kriterijuma 
sposobnost za donošenje odluka – 4,59 i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog 
tužioca u društvu – 4,72 boda. 

 
Komisija za napredovanje je na sjednici održanoj 2.juna 2022.godine, na osnovu ocjene 

rada kandidata i ocjene intervjua, u skladu sa članom 66 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta, 
utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 
 

1. Snežana Šišević .............. 99.45 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 19.45); 

2. A. N...................................98.86 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 18,86); 



3 

 

3. M. K........................…......97.95 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 17,95); 

4. A. K.........................…......97.18 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 17,18). 

Saglasno članu 77 stav 3 i članu 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu, na osnovu 
utvrđene rang liste od strane Komisije za napredovanje, Tužilački savjet je na VIII sjednici održanoj 
dana 2. juna 2022. godine, izvršio izbor jedne državne tužiteljke u skladu sa kriterijumima iz člana 
77 Zakona o Državnom tužilaštvu, pa je za državnu tužiteljku u Višem državnom tužilaštvu u 
Podgorici izabrao Snežanu Šišević, dosadašnju državnu tužiteljku u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Podgorici.  

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve, saglasno članu 78 stav 1 
Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom 
sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka.  
 
 

        PREDSJEDNICA 
                                                                         TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                        Maja Jovanović, s.r. 
 

 


